ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.12.2019 No 259-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных постановлений Реzиональной
энерzетической комиссии Свердловской области

В соответствии с Федеральными законами от 22 мая 1998 года No 89-Ф3
«Об отходах производства и потребления», от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года No 416-Ф3 «О водоснабжении
и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 03.05.2001 No 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам
на транспортировку газа газораспределительными организациями

для финансирования программ газификации», от 22.10.2012 No 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения» и от 30.05.2016 No 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», приказами Федеральной

службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4 «Об утверждении методики

определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ

газификации», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения» и от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»

и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии

Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу с 1 января 2020 года следующие

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области:

2

1) от 24.07.2013 No 62-ПК «Об утверждении закрытому акционерному
обществу «Уралуглесбыт» (город Екатеринбург) индивидуальной розничной

цены на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям,

товариществам собственником жилья, жилищным, жилищно-строительным или

иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье» ( «Областная газета», 2013,
9 августа, No 368-372);

2) от 13.12.2016 No 164-ПК «Об установлении организациям водопроводно
канализационного хозяйства Свердловской области долгосрочных параметров

регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов в сфере холодного водоснабжения
и (или) водоотведения с использованием метода индексации, на 2017-2019 годы»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10665);

3) от 13.12.2016 No 168-ПК «Об установлении теплоснабжающим
организациям Свердловской области долгосрочных параметров регулирования,

устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для формирования

тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых системах

теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода индексации

установленных тарифов, на 2017-2019 годы» («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
20 декабря, No 10669);

4) от 13.12.2016 No 169-ПК «Об установлении организациям Свердловской
области долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на горячую

воду в закрытых системах горячего водоснабжения с использованием метода
индексации, на 2017-2019 годы» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря,

No 10670) с изменениями, внесенными постановлением Региональной

энергетической комиссии Свердловской области от 01.02.2017 No 8-ПК;
5) от 13.12.2016 No 171-ПК «Об установлении организациям водопроводно

канализационного хозяйства Свердловской области долгосрочных тарифов

в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения с использованием
метода индексации на основе долгосрочных параметров регулирования

на 2017-2019 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10672)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 11.12.2017 No 159-ПК, от 16.05.2018 No 62-ПК
и от 11.12.2018 No 285-ПК;

6) от 13.12.2016 No 177-ПК «Об установлении теплоснабжающим

организациям Свердловской области долгосрочных тарифов на теплоноситель
и (или) горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего

водоснабжения) с использованием метода индексации установленных тарифов
на основе долгосрочных параметров регулирования на 2017-2019 годы»

3

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10678) с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 11.12.2017 No 167-ПК, от 11.12.2018 No 286-ПК и от 19.12.2018 No 301-ПК;

7) от 13.12.2016 No 179-ПК «Об установлении организациям Свердловской
области долгосрочных тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего

водоснабжения с использованием метода индексации на основе долгосрочных

параметров регулирования тарифов на 2017-2019 годы» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, №10680) с изменениями, внесенными
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 01.02.2017 No 8-ПК, от 19.07.2017 No 64-ПК, от 11.12.2017 No 172-ПК,
от 28.12.2017 No 220-ПК, от 19.12.2018 No 300-ПК и от 27.12.2018 No 336-ПК;

8) от 28.12.2016 No 250-ПК «Об установлении публичному акционерному
обществу «Т Плюс» (Красногорский район Московской области) долгосрочных
параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов на горячую воду в открытых системах

теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода индексации

установленных тарифов, и долгосрочных тарифов на горячую воду в открытых
системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую
потребителям Нижнетуринского городского округа с использованием метода

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров

регулирования, на 2017-2019 годы» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря,
No 10978) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2017 No 167-ПК

и от 19.12.2018 No 301-ПК;
9) от 01.02.2017 No 8-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду,

поставляемую акционерным обществом «Екатеринбургская теплосетевая

компания» (город Екатеринбург) потребителям муниципального образования
«город Екатеринбург», и о внесении изменений в некоторые постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 6 февраля, No 11333);

10) от 12.04.2017 No 26-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду,
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Транспортная

компания «Навигатор» (город Красноуральск) потребителям городского округа

Красноуральск» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 апреля, No 12255);
11) от 11.12.2018 No 279-ПК «Об установлении тарифов организациям

водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области на 2019 год»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 13 декабря, No 19723);

4

12) от 11.12.2018 No 280-ПК «Об установлении теплоснабжающим

организациям Свердловской области тарифов на теплоноситель на 2019 год»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, No 19800);

13) от 19.12.2018 No 295-ПК «Об установлении теплоснабжающим
организациям Свердловской области тарифов на горячую воду в открытых
системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) на 2019 год»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 декабря, No 19841);

14) от 27.12.2018 No 334-ПК «Об установлении специальных надбавок
к тарифам на транспортировку газа для финансирования программ газификации
газораспределительными организациями Свердловской области» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 декабря, No 20055);
15) от 16.01.2019 No 1-ПК «Об установлении обществу с ограниченной

ответственностью «Региональные Строительные Системы» (город Нижний

Тагил) тарифов на теплоноситель, поставляемый на территории городского
округа Верхняя Тура, на 2019 год» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 21 января,
No 20160);

16) от 30.01.2019 No 4-ПК «Об установлении тарифов на услуги
водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 1 февраля, No 20262);

17) от 13.02.2019 No 10-ПК «Об установлении обществу с ограниченной
ответственностью «Перспектива+» (город Березовский) тарифов на услуги

холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям
Каменского городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 февраля,
No 20334);

18) от 13.02.2019 No 12-ПК «Об установлении тарифов на услуги горячего
водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 18 февраля, No 20349);

19) от 27.02.2019 No 19-ПК «Об утверждении производственной программы
и установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые открытым
акционерным обществом «Особая экономическая зона «Титановая долина»
(город Екатеринбург) потребителям Верхнесалдинского городского округа»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 марта, No 20545);

20) от 27.03.2019 No 30-ПК «Об установлении обществу с ограниченной
ответственностью «РТИ-Энерго» (город Екатеринбург) тарифов

на теплоноситель, поставляемый на территории муниципального образования

5

«город Екатеринбург» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 2 апреля, № 20830);

21) от 24.04.2019 № 36-ПК «Об установлении тарифов на услуги
водоснабжения и (или) водоотведения, оказываемые организациями

в Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 30 апреля,

№ 21148);
22) от 21.05.2019 № 46-ПК «Об установлении тарифов на услугу холодного

водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием

«Пригородная компания выработки тепловой энергии» (поселок городского типа
Горноуральский) потребителям Горноуральского городского округа»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 28 мая, № 21427);

23) от 19.06.2019 № 63-ПК «Об установлении Нижнетагильскому

муниципальному предприятию «Горэнерго-НТ» (город Нижний Тагил) тарифов
на теплоноситель и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжения), поставляемые потребителям и другим теплоснабжающим
организациям города Нижний Тагил» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 24 июня,

№ 21783);
24) от 19.06.2019 № 66-ПК «Об утверждении производственной программы

и установлении предельных тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами обществу с ограниченной «Экотехнопарк» (город
Екатеринбург) на 2019 год» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 24 июня,

№ 21786);
25) от 19.06.2019 № 69-ПК «Об установлении обществу с ограниченной

ответственностью «Система» (город Екатеринбург) тарифов на услуги холодного
водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям Каменского
городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 24 июня, № 21789);
26) от 17.07.2019 № 75-ПК «Об установлении федеральному казенному

учреждению «Уральское окружное управление материально-технического

снабжения Министерства внутренних дел Российской Федерации» (город
Екатеринбург) тарифа на услугу холодного водоснабжения в Свердловской
области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 22 июля, № 22023);

27) от 31.07.2019 № 82-ПК «Об установлении тарифов на услуги
водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 5 июля, № 22201);

28) от 28.08.2019 No 92-ПК «Об установлении обществу с ограниченной
ответственностью «АВТ Восток» (город Камышлов) тарифов на услуги

холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям

6

Камышловского городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 30 августа,
No 22432);

29) от 11.09.2019 No 101-ПК «Об установлении теплоснабжающим

организациям тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые

потребителям, другим теплоснабжающим организациям Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 сентября, No 22535);

30) от 11.09.2019 No 102-ПК «Об установлении тарифов на услуги

водоснабжения, оказываемые потребителям городского округа Верхотурский

муниципальным унитарным предприятием городского округа Верхотурский

«Гарант» (город Верхотурье) на 2019 год» ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019,
17 сентября, No 22536);

31) от 25.09.2019 No 106-ПК «Об установлении теплоснабжающим

организациям тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых

системах · теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые

потребителям, другим теплоснабжающим организациям Свердловской области»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 сентября, No 22666);

32) от 25.09.2019 No 108-ПК «Об установлении тарифов на услугу

водоотведения, оказываемую потребителям городского округа Верхотурский
муниципальным унитарным предприятием городского округа Верхотурский

«Гарант» (город Верхотурье), на 2019 год» («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019,
27 сентября, No 22668);

33) от 03.10.2019 No 114-ПК «Об установлении тарифов на услуги
водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям Нижнетуринского
городского округа муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети

Нижнетуринского городского округа» (город Нижняя Тура), на 2019 год»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 7 октября, No 22808);

34) от 23.10.2019 No 122-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую государственным
бюджетным профессиональным образовательным учреждением Свердловской
области «Туринский многопрофильный техникум» (город Туринск) потребителям
Туринского городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 29 октября,
No 23002);

35) от 06.11.2019 No 128-ПК «Об установлении тарифов на услуги
водоснабжения, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью
«Торговый дом «Новолялинского целлюлозно-бумажного комбината» (город
Екатеринбург) потребителям Новолялинского городского округа на 2019 год»

7

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 ноября, No 23269);

36) от 06.11.2019 No 131-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель,
поставляемый обществом с ограниченной ответственностью «Алапаевский
теплоэнергетический комплекс» (город Алапаевск) потребителям, другим

теплоснабжающим организациям муниципального образования Алапаевск»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 ноября, No 23272);

37) от 20.11.2019 No 137-ПК «Об установлении тарифов сфере

водоснабжения организация в Свердловской области» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
2019, 26 ноября, No 23451);

38) от 20.11.2019 No 142-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду
в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую

обществом с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (город Екатеринбург)
на территории Серовского городского округа» ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019,
26 ноября, No 23456);

39) от 29.11.2019 No 150-ПК «Об установлении тарифов на услуги

водоотведения, оказываемые потребителям Новолялинского городского округа
муниципальным унитарным предприятием Новолялинского городского округа

«Сток» (поселок Лобва), на 2019 год» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 декабря,
No 23555);

40) от 04.12.2019 No 152-ПК «Об установлении тарифов организациям
водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области на 2019 год»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 6 декабря, No 23647).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В . Гришанов

		2019-12-27T11:27:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"